
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЕНАКИЕВО 
ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ , _

Енакиево

О проведении инвентаризации 
зеленых насаждений в пределах границ 
муниципального образования 
городской округ Енакиево 
Донецкой Народной Республики

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным 
законом от 10 января 2002 года № 7-ФЗ от «Об охране окружающей среды», Уставом 
муниципального образования городской округ Енакиево Донецкой Народной Республики, 
принятым решением Енакиевского городского совета Донецкой Народной Республики 
от 25 октября 2023 года № 1/4-19, Правилами благоустройства территории города Енакиево, 
утвержденными распоряжением главы администрации города Енакиево 
от 06 декабря 2023 года №715, с целью документального учета количественного состава, 
а также с целью определения балансовой принадлежности объектов зеленых насаждений 
администрация городского округа Енакиево Донецкой Народной Республики

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Директорам муниципальных унитарных предприятий администрации города 
Енакиево «Жилищно-ремонтные управления №№1,2,3» Кохану А.И., Лысенко Е.И., 
Писчазовой Н.В., «Жилищно-ремонтные управления № 4, 5, 6» администрации города 
Енакиево Стаховой О.А., Акулич Н.А. Ермантовичу О.С. обеспечить проведение 
инвентаризации зеленых насаждений на внутридомовых и дворовых территориях.

Срок: до 25.12.2024

2. Поставить на балансовый учет объекты зеленых насаждений согласно данным 
инвентаризации.

3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте муниципального 
образования городского округа Енакиево Донецкой Народной Республики.

4. Постановление вступает в силу с момента его официального опубликования.

5. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

Врио главы 
муниципального образования 
городского округа Енакиево 
Донецкой Народной/Республики С.А. Божик


